Российская Федерация

Ростовская область Цимлянский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЦИМЛЯНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 30.12.2015г.                                        № 306                                 ст. Красноярская
О внесении изменений в постановление

от 04.12.2015 г. № 274 «Об утверждении
проекта Административного регламента,

предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

на территории муниципального образования

«Красноярское сельское поселение»

     В соответствии с требованием прокуратуры Цимлянского района от 23.12.2015 г. № 1563-15,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Внести в постановление от 04.12.2015 г. № 274 «Об утверждении проекта Административного регламента, предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории муниципального образования «Красноярское сельское поселение» следующие изменения:

     1.1 Исключить пункт 2.9.4. из раздела «Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги»;

     1.2 Пункт 2.7 настоящего постановления изложить в новой редакции согласно приложению.

     2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения  в сети «Интернет» (www.krasnoyarskoe-sp.ru).

     3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Красноярского
сельского поселения                                                          В.В. Светличный
Приложение
к постановлению

Администрации Красноярского

 сельского поселения
 от 30.12. 2015 г.  N 306
2.7. Для получения муниципальной услуги заявитель представляет следующие документы:

1. заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию (оригинал);

2. правоустанавливающие документы на земельный участок (копия при предъявлении оригинала);

3. разрешение на строительство;

4. градостроительный план земельного участка или в случае строительства реконструкции линейного объекта проект планировки территории и проект межевании территории (копия при предъявлении оригинала);

5. акт приемки объекта капитального строительства — в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора;

· документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и заявителем или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства;

· документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

· схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и заявителем или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

· заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов;

· документ, подтверждающий полномочия представителя получателя (для физических лиц) (копия при предъявлении оригинала);

· документ, подтверждающий полномочия руководителя юридического лица: - протокол (выписка из протокола) общего собрания учредителей (участников, акционеров, членов) об избрании органа юридического лица; - протокол заседания совета директоров (выписка из него), если уставом юридического лица решение вопроса об избрании единоличного исполнительного органа отнесенного к компетенции совета директоров; - протокол общего собрания учредителей (участников, акционеров, членов) о принятом решении о передаче полномочий, а также договор, заключенный с управляющей организацией (управляющим) от имени юридического лица, а также документы, подтверждающие полномочия сотрудников управляющей организации – предоставляется в случае, если функции единоличного исполнительного органа юридического лица переданы коммерческой организации (управляющей организации) или индивидуальному предпринимателю (управляющему); контракт с руководителем юридического лица либо выписка из контракта, содержащего срок его действия, а также права и обязанности руководителя – предоставляется в случае, если в уставе срок полномочий руководителя определяется как «определенный контрактом»; - приказ (распоряжение) о назначении руководителя – в случае, если получателем услуг является учреждение, казенное или унитарное предприятие (оригинал или копия, заверенная организацией);

· документ, подтверждающий полномочия представителя юридического лица (для юридических лиц) (оригинал или копия, заверенная организацией).

В случаях, предусмотренных федеральными законами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим личность гражданина, права застрахованного лица в системах обязательного страхования, иные права гражданина. В случаях, предусмотренных федеральными законами, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим право гражданина на получение государственных и муниципальных услуг.

6. технический план объекта капитального строительства, подготовленный в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости".